
Id: SYMYR-ILODQ-CCPDE-JRLZY-WHAHE. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR LII/432/2010
RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 28 lipca 2010 r.

w sprawie podziału miasta Sandomierza na okręgi wyborcze, określenia ich granic, numerów i liczby 
wybieranych radnych w każdym okręgu wyborczym w wyborach do Rady Miasta Sandomierza 

Na podstawie art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 16 lipca 1998 roku - Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów 

i sejmików województw / Dz.U. z 2003 roku Nr 159, poz. 1547 ze zmianami/ - na wniosek Burmistrza - Rada 

Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Miasta Sandomierza na 3 okręgi wyborcze. 

§ 2. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych określają 
załączniki Nr 1, 2 i 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza. 

§ 4. Tracą moc uchwały Nr L/383/2002 Rady Miasta Sandomierza z dnia 27 czerwca 2002 roku w sprawie 
podziału Miasta Sandomierza na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu wyborczym w wyborach do Rady Miasta Sandomierza oraz Nr XXXVII/347/2006 
Rady Miasta Sandomierza z dnia 26 lipca 2006 roku w sprawie zmiany uchwały własnej Nr L/383/2002 z dnia 27 
czerwca 2002 roku w sprawie podziału miasta na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w kazdym okręgu wyborczym do Rady Miasta Sandomierza 

§ 5. Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Świętokrzyskiemu i Komisarzowi 
Wyborczemu w Kielcach. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie miasta. 



Id: SYMYR-ILODQ-CCPDE-JRLZY-WHAHE. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

Miasto Sandomierz liczy 25 204 mieszkańców. Z wyliczenia normy przedstawicielstwa wynika, że w istniejących 
okręgach wyborczych winno być wybieranych 21 radnych.Zmiany liczby ludności gminy w stosunku do roku 
2006, spowodowały zmianę normy przedstawicielstwa w części okregów wyborczych. I tak, w okręgu wyborczym 
Nr 2 wyliczenie normy przedstawicielstwa wskazuje na ustalenie ( zmniejszenie ) w tym okręgu liczby 
wybieranych radnych o jeden mandat w stosunku do liczby mandatów ustalonych w kadencji 2006-2010 ( 
wówczas 8, obecnie 7 ). W okręgu wyborczym Nr 3, wyliczenie normy przedstawicielstwa, wskazuje z kolei na 
konieczność zwiększenia liczby wybieranych radnych z 6 do 7.W związku z tym, iż dotychczasowy podział gminy 
spełnia wymogi art. 92 ust. 2 Ordynacji wyborczej, nie zachodzi zatem konieczność dokonywania jakichkolwiek 
zmian granic okręgów wyborczych. Rada Miasta Sandomierza, na wniosek Burmistrza, dokonuje przeniesienia 
mandatu między okręgami, bez dokonywania zmian w ich granicach. 



Id: SYMYR-ILODQ-CCPDE-JRLZY-WHAHE. Uchwalony Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LII/432/2010

Rady Miasta Sandomierza

z dnia 28 lipca 2010 r.

Okręg wyborczy nr 1 

Liczba mieszkańców w okręgu: 8805 

Liczba wybieranych radnych w okręgu: 7 radnych 

Ulice: 

Baczyńskiego, Bosmańska, Browarna, Cicha, Długosza, Flisaków, Forteczna, Genarała Sokolnickiego, 
Holownicza, Hutnicza, Katedralna, Kazimierza Wielkiego, Koćmierzów, Koseły: 1,3,5,7,11, Kotwiczna, 
Krakowska, Krępianki, Kreta, Krótka, Kryształowa, Krzyżowa, Księcia Henryka Sandomierskiego, Leszka 
Czarnego, Lwowska, Mariacka, Marynarska, Mickiewicza: 1, 3, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 28, 32, 36, Miła, Mokra Mostowa, Nadbrzeżna, Ogrodowa, Opatowska, Ostrówek,Partyzantów, Piaski, 
Piętaka, Piszczele, Plac Księcia Poniatowskiego,Plac Św. Wojciecha, Podgórze,Podole, Podwale 
Dolne,Podwale Górne,Portowa, Por.Michała Brzeskiego,Powiśle,Prosta,II Pułku Piechoty Legionów, 
Reformacka, Retmańska, Rokitek, Rynek, Salve Regina, Sielecka, Słoneczna, Słowackiego: 
1,3,4,4a,5,6,7,8,9,11,12,13,14,15,17,19,21,23,25,27,Staromiejska, Stoczniowa, Strażacka, Św.Jadwigi 
Królowej, Tatarska, Tkacka, Torowa,Trześniowska, Wałowa,Wielowiejska,Za Bramką, Zaleśna,Zamkowa, 
Zarzekowice,Żaglowa,Żydowska. 



Id: SYMYR-ILODQ-CCPDE-JRLZY-WHAHE. Uchwalony Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LII/432/2010

Rady Miasta Sandomierza

z dnia 28 lipca 2010 r.

Okręg wyborczy Nr 2 

Liczba mieszkańców w okręgu:8573 

Liczba wybieranych radnych w okręgu: 7 radnych 

Ulice: 

Armii Krajowej, Cieśli, Czachowskiego, Koseły: 14, 16, 18, 20, Kubeszewskiego, Maciejowskiego, 
Mickiewicza: 45, 46, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 60, 61, 63a, 65, 66, 68, 70, 76, 78, 78a, 82, 84a, 86, 88, 92a, 94, 
96, 102, Polna, Polskiej Organizacji Wojskowej, por.T.Króla, Słowackiego: 33, 35, 37, 39, Zielna, 
Żółkiewskiego. 



Id: SYMYR-ILODQ-CCPDE-JRLZY-WHAHE. Uchwalony Strona 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LII/432/2010

Rady Miasta Sandomierza

z dnia 28 lipca 2010 r.

Okręg wyborczy Nr 3 

Liczba mieszkańców w okręgu: 7826 

Liczba wybieranych radnych w okręgu: 7 

Ulice: 

Akacjowa, Batalionów Chłopskich, Błonie, Brzozowa, Burka, Cegielniana, Chwałecka,Czereśniowa, 
Czyżewskiego, Dąbrowskiego, Długa, Dobkiewicza, Dobra, Energetyczna, Frankowskiego, Głęboka, 
Gołębicka, Górna, Grodzisko, Harcerska,Jakubowskiego, Jaśminowa, Klonowa, Kochanowskiego, Koseły: 
2,4,8, 10, Kościuszki, Krucza, Krukowska, Kwiatkowskiego, Kwiatowa, Lipowa, Lubelska, Łąkowa, 
Łukawska, Mickiewicza: 23, 23a, 25, 27, 29, 31, 31a, 31b, 31c, 35, 37, 38a, 39, 40, 43, 44, 48, 50, 52, 54, 56, 
58, Milberta, Miodowa, Młodożeńca, Młyńska, Modrzewskiego, Mokoszyńska, Morelowa, Mściowska, Nowa, 
Obrońców Westerplatte, Ogrodnicza, Okrzei, Orzechowa, Orzeszkowej, Ożarowska, Pallotyńska, 
Panoramiczna, Patkowskiego, Podmiejska, Pogodna, Przedmieście Zawichojskie, Przytulna, Puławiaków, Reja, 
Reymonta, Rolnicza, Różana, Sadownicza, Schinzla, Sienkiewicza, Skłodowskiej, Słowackiego: 16, 18, 20, 22, 
24, 26, 28, Spokojna, Struga, Sucha, Sucharzowska, Szczęśliwa, Świerkowa, Topolowa, 
Tulipanowa,Warzywna, Wąska, Wiejska, Wierzbowa, Wiosenna, Wiśniowa, Wojska Polskiego, Zacisze, 
Zamiejska, Zawichojska, Żeromskiego, Zwirki i Wigury, 11 Listopada, 15 Sierpnia. 


